
2010 Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo” - Ley nº 3325 
 

Buenos Aires,  28 de septiembre de 2010 
 

Vistas: la Resolución nº 77/2009; y 
 

Considerando: 
 

Mediante la Resolución del Visto se aprobó una locación de servicios 
profesionales con la Licenciada Analía Argento para que lleve adelante las 
misiones establecidas en la Acordada nº 27/2009, en el marco del Área de 
Comunicación Institucional”, con dependencia orgánica y funcional de la 
Presidencia del Tribunal. 

 
La Licenciada Argento ha cumplido con eficiencia y eficacia las tareas 

que le fueran encomendadas. Así es que sus gestiones han significado una 
mayor presencia institucional del Tribunal, a la vez que se han publicitado las 
actividades desarrolladas en su ámbito. 

 
Por su dedicación y compromiso con el cumplimiento de los 

cometidos fijados por el Tribunal es que se ha decidido ampliar la 
contratación celebrada. 

 
Por ello,  

 
EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 
 
1. Ampliar en ($ 10.000,00) el valor total de la locación de servicios 

profesionales con la licenciada Analía ARGENTO, DNI 21.384.765, 
aprobado por Resolución nº 77/2009. 

 
2. Incrementar el valor de la locación de servicios a partir del mes de 

octubre y hasta la finalización de la contratación, en cuotas de CINCO 
MIL PESOS ($ 5.000,00), pagaderas por mes vencido.  
 

3. Autorizar al Director General de Administración a instrumentar la 
modificación del contrato. 

 
4. Mandar se registre.  
 
Firmado: Ana María CONDE (Presidenta), Luis F. LOZANO (Vicepresidente), 
Alicia E. C. RUÍZ (Jueza) y José O. CASÁS (Juez). 
 
RESOLUCIÓN N° 55/2010 


